GRETESCHEEV VSG 07

TSG 07 Burg Gretesch e.V. - Stellenausschreibung

Die TSG 07 Burg Gretesch ist der zweitgrößte Sportverein aus Osnabrück mit aktuell ca. 2500 Mitgliedern, 16 Abteilungen und Sportangeboten im Breiten-, Gesundheits- und Leistungssport. Die TSG hat aktuell 5 hauptamtliche und 13 nebenberufliche Mitarbeiter:innen. Soziales Engagement ist eine wichtige Säule des Vereins.

Aktuell sucht der Verein zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n...

Vereins-Geschäftsführer (m/w/d)

Aufgabenbereiche

- Leitung der Geschäftsstelle
- Personalverantwortung f
 ür alle haupt- und nebenberuflich Beschäftigten
- Mitgliederverwaltung
- Finanz- und Wirtschaftsplanung
- Finanzbuchhaltung und Controlling
- Strategische und konzeptionelle Weiterentwicklung des Vereins
- Betreuung der Vereinsorgane
- Gremienvertretung
- Projektmanagement
- Öffentlichkeitsarbeit (intern und extern)
- Fördermittelgewinnung
- Liegenschaftsverwaltung
- Förderung der Gemeinschaft

Ihr Profil

- Studium der Betriebswirtschaftslehre, Sportökonomie, Sportmanagement oder ähnliches
- Mehrjährige Führungs- und Managementerfahrung im Sportverein oder ähnlichem Bereich
- Fundierte Kenntnisse im Vereins- und Steuerrecht
- Verbindliches Auftreten mit einem hohen Maß an sozialer Kompetenz
- Organisations- und Verhandlungsgeschick
- Kreativität, Flexibilität und Belastbarkeit
- Erfahrung in der Einführung und Umsetzung digitaler Prozesse



TSG 07 Burg Gretesch e.V. - Stellenausschreibung

Was wir bieten

- Eine Führungs- und Managementaufgabe mit viel Verantwortung und Gestaltungsspielraum
- Flexible Arbeitszeitmodelle mit der Möglichkeit zum mobilen Arbeiten
- Ein abwechslungsreiches Betätigungsfeld mit leistungsgerechter Bezahlung
- Ein familiäres Arbeitsumfeld mit der Möglichkeit zur persönlichen Weiterentwicklung

Wenn wir Ihr Interesse geweckt haben, freuen wir uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung bis zum 21.12.2023. Bitte nennen Sie uns Ihre Gehaltsvorstellung und Ihren frühestmöglichen Eintrittstermin.

Ihre Unterlagen schicken Sie bitte per E-Mail an <u>geschaeftsstelle@burg-gretesch.de</u>. (Bitte in einer pdf-Datei)

Kontakt:

TSG 07 Burg Gretesch Andre Kränzke (Vorsitzender) Helmut-Stockmeier-Str.3 49086 Osnabrück

Telefon 0541-386224

E-Mail: geschaeftsstelle@burg-gretesch.de